MUNICIPIO DE TRES DE MAIO - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES DE MAIO

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JULHO/2011 a JUNHO/2012

LRF, art. 48 - Anexo VII

R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal — DTP
Limite Maximo (incisos |, Il e lll, art. 20 da LRF)
Limite Prudencial (paragrafo Gnico, art. 22 da LRF)

15.750.457,18
17.063.155,42
16.209.997,65

49 /K
54,00
51,30

DIVIDA CONSOLIDADA

VALOR

% SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolucédo do Senado Federal

0,00
37.918.123,16

0,00
120,00

GARANTIAS DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias de Valores 0,00 0,00
Limite definido por Resolucao do Senado Federal 6.951.655,91 22,00

OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacdes de Crédito Externas e Internas 0,00 0,00
Operacdes de Crédito por Antecipacéo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido p/ Senado Fedeal p/ Op. de Crédito Externas e Internas 5.055.749,76 16,00
Limite Definido p/ Senado Federal p/ Op. de Crédito por Antec. da Receita 2.211.890,52 7,00

INSCRICOES EM
RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS
DO EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA
LIQUIDA (ANTES DA INSCR.
EM RESTOS A PAGAR
NAO PROC. DO EXERC.)

RESTOS A PAGA

Valor Apurado nos Demonstrativos respectivos 0,00 0,00

FONTE:Setor de Contabilidade

Os valores zerados quanto aos restos a pagar ocorrem devido este demonstrativo somente ser emitido no final do
exercicio.

OLIVIO JOSE CASALI EURICO FREDERICO METZNER ALEX GRANEL

Prefeito Municipal Secretario da Fazenda RESPONSAVEL CONTROLE INTERNO



