

MUNICIPIO DE TRÊS DE MAIO - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS DE MAIO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO/2011 a JUNHO/2012

LRF, art. 48 - Anexo VII

R\$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal – DTP	15.750.457,18	49,85
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	17.063.155,42	54,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF)	16.209.997,65	51,30

DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida	0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	37.918.123,16	120,00

GARANTIAS DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias de Valores	0,00	0,00
Limite definido por Resolução do Senado Federal	6.951.655,91	22,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Externas e Internas	0,00	0,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00
Limite Definido p/ Senado Federal p/ Op. de Crédito Externas e Internas	5.055.749,76	16,00
Limite Definido p/ Senado Federal p/ Op. de Crédito por Antec. da Receita	2.211.890,52	7,00

RESTOS A PAGA	INSCRIÇÕES EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCR. EM RESTOS A PAGAR NÃO PROC. DO EXERC.)
Valor Apurado nos Demonstrativos respectivos	0,00	0,00

FONTE: Setor de Contabilidade

Os valores zerados quanto aos restos a pagar ocorrem devido este demonstrativo somente ser emitido no final do exercício.